MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 –

85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2021/2024

LEI Nº 061/2023

05/12/2023

SÚMULA: PROÍBE À IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, DOCUMENTOS

E PRÓPRIOS MUNICIPAIS COM LOGOMARCAS, SLOGANS,
CORES OU QUAISQUER OUTROS SÍMBOLOS QUE
IDENTIFIQUEM GESTÃO ESPECÍFICA EM LARANJEIRAS
DO SUL/PR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO

PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º. Fica proibido o uso de logomarcas, slogans, cores ou quaisquer outros símbolos

que identifiquem gestão ou períodos administrativos determinados nos veículos, documentos e

próprios municipais.

Art. 2º. Ficam autorizados somente as cores e os símbolos oficiais como o brasão e a

bandeira oficiais do município.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor após a sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 05 de dezembro de 2023.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 4282 – de 07/12/2023

http://www.ls.pr.gov.br/